

**Nr 266.**

Godkänd av första kammaren den 5 juni 1929.

Godkänd av andra kammaren den 5 juni 1929.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående provisorisk avlöningsförbättring för lärare vid de allmänna läroverken m. fl.*

(Statsutskottets utlåtande nr 122 och memorial nr 138.)

**Till Konungen.**

I den till riksdagen den 4 januari 1929 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1929/1930 har Eders Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln, (punkt 288 av det vid propositionen följande utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden samma dag) föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition angående provisorisk avlöningsförbättring för lärare vid de allmänna läroverken m. fl., för ändamålet beräkna i riksstaten för budgetåret 1929/1930 ett extra förslagsanslag av 265,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 25 februari 1929 dagtecknad proposition, nr 181, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet för sistnämnda dag, föreslagit riksdagen att *dels* besluta,

*att* under budgetåret 1929/1930 må, utöver tillfällig löneförbättring, utgå provisorisk avlöningsförbättring till lärare vid de allmänna läroverken, högre lärarinneseminariet, statens skolköksseminarium och hushållsskola, statens folkskoleseminarier, de tekniska läroverken, statens småskoleseminarier, sjökrigsskolan och navigationsskolorna ävensom till statens folkskolinspektörer, nomadskolinspektören och gymnastikkonsulenterna, allt i enlighet med av departementschefen i statsrådsprotokollet föreslagna grunder och angivna belopp;

att dyrtidstillägg ej må utgå å omförmälda provisoriska avlöningsförbättring; samt

att Eders Kungl. Maj:t må äga utfärda de närmare villkor och bestämmelser, vilka, i huvudsaklig överensstämmelse med vad av departementschefen i statsrådsprotokollet angivits, torde för sagda avlöningsförbättrings åtnjutande böra stadgas;

*dels ock*, vid bifall till ovan framlagda förslag,

under åttonde huvudtiteln till provisorisk avlöningsförbättring för lärare vid de allmänna läroverken m. fl. för budgetåret 1929/1930 anvisa ett extra förslagsanslag av 218,900 kronor;

under tionde huvudtiteln till provisorisk avlöningsförbättring för lärare vid navigationsskolorna för budgetåret 1929/1930 anvisa ett extra förslagsanslag av 3,900 kronor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förslag

*dels* beslutat,

att under budgetåret 1929/1930 må, utöver tillfällig löneförbättring, utgå provisorisk avlöningsförbättring till lärare vid de allmänna läroverken, högre lärarinneseminariet, statens skolköksseminarium och hushållsskola, statens folkskoleseminarier, de tekniska läroverken, statens småskoleseminarier, sjökrigsskolan och navigationsskolorna ävensom till statens folkskolinspektörer och nomadskolinspektören, allt i enlighet med av departementschefen i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden den 25 februari 1929 föreslagna grunder och angivna belopp;

att dyrtidstillägg ej må utgå å omförmälda provisoriska avlöningsförbättring; samt

att Eders Kungl. Maj:t må äga utfärda de närmare villkor och bestämmelser, vilka, i huvudsaklig överensstämmelse med vad av departementschefen i statsrådsprotokollet angivits, böra för sagda avlöningsförbättrings åtnjutande stadgas;

*dels ock* ej mindre under åttonde huvudtiteln till provisorisk avlöningsförbättring för lärare vid de allmänna läroverken m. fl. för budgetåret 1929/1930 anvisat ett extra förslagsanslag av 216,800 kronor;

än även under tionde huvudtiteln till provisorisk avlöningsförbättring för lärare vid navigationsskolorna för budgetåret 1929/1930 anvisat ett extra förslagsanslag av 3,900 kronor.

Stockholm den 5 juni 1929.

Med undersåtlig vörndnad.

---